

सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE

अंधेरी (पूर्व), मुंबई
ANDHERI (EAST), MUMBAI.

.....
पूरक कार्यसूची के लिए
SUPPLYMENTARY AGENDA FOR

मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी के मल्टी प्रोडक्ट सेज़ के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SECTOR SPECIFIC SPECIAL ECONOMIC ZONE FOR MULTI PRODUCT SEZ OF M/s. JAWAHARLAL NEHRU PORT AUTHORITY.

स्थल : सम्मेलन कक्ष, दूसरी मंजिल, विकास आयुक्त का कार्यालय, सीपज़-सेज़,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई।

VENUE : Conference Hall, 2nd Floor, The Office of the Development
Commissioner, SEEPZ-SEZ, Andheri (East), Mumbai.

दिनांक : बुधवार, 27 मार्च, 2024

DATE : Wednesday, 27th March, 2024

समय : प्रातः 11:30 बजे

TIME : 11:30 A.M.

बुधवार, दिनांक 27 मार्च, 2024 को विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी-सेज़ के मल्टी प्रोडक्ट सेज़ के लिए क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone for Multi Product SEZ of M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority - SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ on Wednesday, 27th March, 2024.

सूचकांक / INDEX

कार्यसूची मद सं. Agenda Item No.	विषय Subject
अनुपूरक कार्यसूची मद सं. 01 Supplementary Agenda Item No. 01 : -	मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड के लिए एक नई इकाई की स्थापना के लिए अनुमोदन - मेसर्स बोरोकेमी (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड Approval for setting up of a New Unit for in M/s. JNPA-SEZ – M/s. Borochemie (India) Private Limited
अनुपूरक कार्यसूची मद सं. 02 Supplementary Agenda Item No. 02 : -	मेसर्स जेएनपीए – एसईजेड में स्थित उनकी एसईजेड इकाई के लिए अनुमानों के संशोधन के बिना व्यापारिक गतिविधियों के लिए एलओए में अतिरिक्त उत्पादों को शामिल करने के लिए आवेदन - मेसर्स आर के फ्लेक्सो प्रिंटेर्स पैकर्स एलएलपी। Application for inclusion of additional products in the LOA for trading activities without revision of projections for their SEZ unit located at M/s. JNPA – SEZ - M/s. R K Flexo Printers Packers LLP.
अनुपूरक कार्यसूची मद सं. 03 Supplementary Agenda Item No. 03 : -	मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड के लिए एक नई इकाई की स्थापना के लिए अनुमोदन - मेसर्स आर. ई. रोजर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड Approval for setting up of a New Unit for in M/s. JNPA-SEZ – M/s. R. E. Rogers India Private Limited

भारत सरकार
विकास आयुक्त का कार्यालय,
सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई

अनुमोदन समिति के विचार के लिए कार्यसूची नोट

अनुमोदन समिति के लिए प्रस्ताव	मेसर्स एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड में मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में एक नई इकाई की स्थापना के लिए मेसर्स बोरोकेमी (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव।			
सेज़ नियम, 2006 के संबंध में नियम प्रावधान	सेज़ नियम 17 और 18			
कंपनी का अनुरोध	व्यापार गतिविधियों के लिए मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड में नई इकाई की स्थापना के लिए आवेदन।			
कंपनी की स्थिति अर्थात् प्रोपराइटरशिप / पार्टनरशिप / व्यक्ति और कानून जिसके तहत पंजीकरण संख्या के साथ पंजीकृत है & पंजीकरण का वर्ष	प्रोपराइटरशिप/पार्टनरशिप/इंडिविजुअल/प्राइवेट लिमिटेड कंपनी			
	पंजीकरण	संख्या	साल	
	प्राइवेट लिमिटेड	11-119753	1999	
उत्पाद को ट्रेडिंग फॉर्म F में प्रस्तुत किया जाना है	आइटम विवरण	आईटीसी/सीपीसी	क्षमता (सेवा इकाई के लिए आवश्यक नहीं)	इकाइयों
	ईटीआई कोल 43 प्राकृतिक बोरोन अयस्क	25280000	4000	एम. टन
	हिसारसिक कोलमेनाइट (10 मिमी-50 मिमी) प्राकृतिक बोरोन अयस्क	25280000	500	एम. टन
	ग्राउंड कोलमेनाइट (बी2ओ3) 40 प्रतिशत प्राकृतिक बोरोन अयस्क	25280090	12000	एम. टन
	हिसारसिक कोलमेनाइट (+ 3 मिमी-25 मिमी) प्राकृतिक बोरोन अयस्क	25280090	500	एम. टन
	बोरिक एसिड ग्रैनुलर तकनीकी ग्रेड	28100020	1000	एम. टन
	बोरेक्स डेकाहाइड्रेट ग्रैनुलर टेक्निकल	28401900	1000	एम. टन
	बोरेक्स पेंटाहाइड्रेट (एटीबोर -48)	28401900	34000	एम. टन
	एट्रिफ़र्ट बी-15	28401900	3000	एम. टन
	डिसोडियम ऑक्टाबोरेट टेट्राहाइड्रेट (ईटीआईडीओटी -67)	28402090	1800	एम. टन

<p>जेएनपीए-एसईजेड में आवेदक का प्रस्तावित स्थान</p>	<p>5000 वर्ग फुट का एडमेज।, वेयरहाउस नंबर 1 (2000 वर्ग फुट), वेयरहाउस नंबर 3 (1500 वर्ग फुट) और वेयरहाउस नंबर 5 (1500 वर्ग फुट), जेएनपीए एसईजेड, एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड, गांव - सावरखर, तालुका - उरण, जिला - रायगढ़, महाराष्ट्र - 400707।</p>																																													
<p>आवेदक द्वारा "अनुबंध ए" में प्रस्तुत व्यापार के लिए वस्तुओं की सूची</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्रमांक</th> <th>विवरण</th> <th>एचएसएन कोड (आठ अंक)</th> <th>वार्षिक क्षमता</th> <th>मापन की इकाई</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>बोरेक्स डेकाहाइड्रेट दानेदार तकनीकी</td> <td>28401900</td> <td>1000.00</td> <td rowspan="9">एम.टों स</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>बोरेक्स पेंटाहाइड्रेट (एटिबोर-48)</td> <td>28401900</td> <td>34000.00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>एटिफ्रॉट बी-15</td> <td>28401900</td> <td>3000.00</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>हिसारिक कोलमेनाइट (+ 10 मिमी -50 मिमी) प्राकृतिक बोरॉन अयस्क</td> <td>2528000</td> <td>500.00</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>बोरिक एसिड दानेदार तकनीकी ग्रेड</td> <td>28100020</td> <td>1000.00</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>डिसोडियम ऑक्टाबोरेट टेट्राहाइड्रेट (ETIDOT-67)</td> <td>28402090</td> <td>1800.00</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>ग्राउंड कोलमेनाइट (B203) 40 प्रतिशत प्राकृतिक बोरॉन अयस्क</td> <td>25280090</td> <td>1200.00</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>हिसारिक कोलमेनाइट (+ 3 मिमी -25 मिमी) प्राकृतिक बोरॉन अयस्क</td> <td>25280090</td> <td>500.00</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>ईटीआई कर्नल 43 प्राकृतिक बोरॉन अयस्क</td> <td>25280000</td> <td>4000.00</td> </tr> </tbody> </table>	क्रमांक	विवरण	एचएसएन कोड (आठ अंक)	वार्षिक क्षमता	मापन की इकाई	1	बोरेक्स डेकाहाइड्रेट दानेदार तकनीकी	28401900	1000.00	एम.टों स	2	बोरेक्स पेंटाहाइड्रेट (एटिबोर-48)	28401900	34000.00	3	एटिफ्रॉट बी-15	28401900	3000.00	4	हिसारिक कोलमेनाइट (+ 10 मिमी -50 मिमी) प्राकृतिक बोरॉन अयस्क	2528000	500.00	5	बोरिक एसिड दानेदार तकनीकी ग्रेड	28100020	1000.00	6	डिसोडियम ऑक्टाबोरेट टेट्राहाइड्रेट (ETIDOT-67)	28402090	1800.00	7	ग्राउंड कोलमेनाइट (B203) 40 प्रतिशत प्राकृतिक बोरॉन अयस्क	25280090	1200.00	8	हिसारिक कोलमेनाइट (+ 3 मिमी -25 मिमी) प्राकृतिक बोरॉन अयस्क	25280090	500.00	9	ईटीआई कर्नल 43 प्राकृतिक बोरॉन अयस्क	25280000	4000.00			
क्रमांक	विवरण	एचएसएन कोड (आठ अंक)	वार्षिक क्षमता	मापन की इकाई																																										
1	बोरेक्स डेकाहाइड्रेट दानेदार तकनीकी	28401900	1000.00	एम.टों स																																										
2	बोरेक्स पेंटाहाइड्रेट (एटिबोर-48)	28401900	34000.00																																											
3	एटिफ्रॉट बी-15	28401900	3000.00																																											
4	हिसारिक कोलमेनाइट (+ 10 मिमी -50 मिमी) प्राकृतिक बोरॉन अयस्क	2528000	500.00																																											
5	बोरिक एसिड दानेदार तकनीकी ग्रेड	28100020	1000.00																																											
6	डिसोडियम ऑक्टाबोरेट टेट्राहाइड्रेट (ETIDOT-67)	28402090	1800.00																																											
7	ग्राउंड कोलमेनाइट (B203) 40 प्रतिशत प्राकृतिक बोरॉन अयस्क	25280090	1200.00																																											
8	हिसारिक कोलमेनाइट (+ 3 मिमी -25 मिमी) प्राकृतिक बोरॉन अयस्क	25280090	500.00																																											
9	ईटीआई कर्नल 43 प्राकृतिक बोरॉन अयस्क	25280000	4000.00																																											
<p>भूमि/निर्मित क्षेत्र की आवश्यकता (क्षेत्र वर्ग मीटर में)</p>	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>i.</td> <td>फैक्टरी एवं कार्यालय</td> <td>92.94</td> </tr> <tr> <td>ii.</td> <td>भण्डारण/ भण्डारण</td> <td>371.74</td> </tr> <tr> <td>iii.</td> <td>अन्य (निर्दिष्ट करें)</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>iv.</td> <td>निर्मित क्षेत्र</td> <td>464.68</td> </tr> </tbody> </table>					i.	फैक्टरी एवं कार्यालय	92.94	ii.	भण्डारण/ भण्डारण	371.74	iii.	अन्य (निर्दिष्ट करें)	0.00	iv.	निर्मित क्षेत्र	464.68																													
i.	फैक्टरी एवं कार्यालय	92.94																																												
ii.	भण्डारण/ भण्डारण	371.74																																												
iii.	अन्य (निर्दिष्ट करें)	0.00																																												
iv.	निर्मित क्षेत्र	464.68																																												

<p>निदेशकों का विवरण</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>निदेशकों का नाम</th> <th>पद का नाम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>अलख नटवरलाल शाह</td> <td>प्रबंध निदेशक</td> </tr> <tr> <td>अंकुर अलख शाह</td> <td>निदेशक</td> </tr> <tr> <td>गिरीश दिनेशचंद्र मेहता</td> <td>निदेशक</td> </tr> <tr> <td>विरंची गिरीश मेहता</td> <td>निदेशक</td> </tr> </tbody> </table>	निदेशकों का नाम	पद का नाम	अलख नटवरलाल शाह	प्रबंध निदेशक	अंकुर अलख शाह	निदेशक	गिरीश दिनेशचंद्र मेहता	निदेशक	विरंची गिरीश मेहता	निदेशक																									
निदेशकों का नाम	पद का नाम																																			
अलख नटवरलाल शाह	प्रबंध निदेशक																																			
अंकुर अलख शाह	निदेशक																																			
गिरीश दिनेशचंद्र मेहता	निदेशक																																			
विरंची गिरीश मेहता	निदेशक																																			
<p>शेयरधारिता पैटर्न का विवरण</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्रमांक</th> <th>निदेशकों का नाम</th> <th>शेयरों की संख्या</th> <th>प्रति शेयर राशि रुपये में.</th> <th>को PERCENT AGE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>सेर्मिन मिनरल्स एंड लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड</td> <td>251232</td> <td>2512320</td> <td>8.64%</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>अलख नटवरलाल शाह</td> <td>1179024</td> <td>11790240</td> <td>40.53%</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>गिरीश डी मेहता</td> <td>1179024</td> <td>11790240</td> <td>40.53%</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>अहमत कोरकुट याकाल</td> <td>150000</td> <td>1500000</td> <td>5.16%</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>इस्माइल एनेस अल्गान</td> <td>150000</td> <td>1500000</td> <td>5.16%</td> </tr> <tr> <td colspan="2">कुल</td> <td>2909280</td> <td>29092800</td> <td>100%</td> </tr> </tbody> </table>	क्रमांक	निदेशकों का नाम	शेयरों की संख्या	प्रति शेयर राशि रुपये में.	को PERCENT AGE	1	सेर्मिन मिनरल्स एंड लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड	251232	2512320	8.64%	2	अलख नटवरलाल शाह	1179024	11790240	40.53%	3	गिरीश डी मेहता	1179024	11790240	40.53%	4	अहमत कोरकुट याकाल	150000	1500000	5.16%	5	इस्माइल एनेस अल्गान	150000	1500000	5.16%	कुल		2909280	29092800	100%
क्रमांक	निदेशकों का नाम	शेयरों की संख्या	प्रति शेयर राशि रुपये में.	को PERCENT AGE																																
1	सेर्मिन मिनरल्स एंड लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड	251232	2512320	8.64%																																
2	अलख नटवरलाल शाह	1179024	11790240	40.53%																																
3	गिरीश डी मेहता	1179024	11790240	40.53%																																
4	अहमत कोरकुट याकाल	150000	1500000	5.16%																																
5	इस्माइल एनेस अल्गान	150000	1500000	5.16%																																
कुल		2909280	29092800	100%																																
<p>परियोजना लागत / वित्त का स्रोत</p>	<p>आवेदक ने कहा है कि – वे एक नई ट्रेडिंग यूनिट स्थापित करने का इरादा रखते हैं, वे परियोजना में किसी भी बड़े पूंजी निवेश का अनुमान नहीं लगा रहे हैं क्योंकि वेयरहाउस स्पेस का उपयोग करने के लिए तैयार स्थान सह-डेवलपर न्हावा शेवा बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड-एफटीडब्ल्यूजेड द्वारा उनके अनंतिम आरक्षण के माध्यम से प्रदान किया जाएगा।</p> <p>प्रमुख निवेश इन्वेंट्री (स्टॉक) और देनदारों और विपणन खर्चों के माध्यम से कार्यशील पूंजी में होगा। कार्यशील पूंजी निवेश का वित्तपोषण प्रदत्त इक्विटी पूंजी, आरक्षित निधि और अधिशेष, निदेशकों और संबंधित पक्षों से ऋण और कंपनी को प्रदान किए गए बैंक/वित्तीय संस्थानों से प्राप्त कार्यशील पूंजी सुविधाओं के माध्यम से किया जाएगा। वे इस परियोजना के लिए आवश्यक पूंजी निवेश के लिए काम करने और कार्यशील पूंजी के स्रोत को अनुलग्नक "बी" के रूप में संलग्न कर रहे हैं।</p>																																			

निवेश विवरण	<table border="1"> <tr> <th>क्रमांक</th> <th>विवरण</th> <th>रु. करोड़ों में</th> </tr> <tr> <td>(ए)</td> <td>सयंत्र व यंत्र</td> <td></td> </tr> <tr> <td>(i)</td> <td>स्वदेशी</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>(ii)</td> <td>सीआईएफ मूल्य आयात करें</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td>कुल (i) + (ii)</td> <td>0.00</td> </tr> </table>			क्रमांक	विवरण	रु. करोड़ों में	(ए)	सयंत्र व यंत्र		(i)	स्वदेशी	0.00	(ii)	सीआईएफ मूल्य आयात करें	0.00		कुल (i) + (ii)	0.00
	क्रमांक	विवरण	रु. करोड़ों में															
	(ए)	सयंत्र व यंत्र																
	(i)	स्वदेशी	0.00															
	(ii)	सीआईएफ मूल्य आयात करें	0.00															
	कुल (i) + (ii)	0.00																
सामग्री और अन्य आदानों का आयात और स्वदेशी आवश्यकता	(करोड़ रुपये में)																	
			आयात	स्वदेशी														
	(ए)	पूँजीगत माल	0.00	0.00														
	(बी)	5 वर्षों के लिए कच्चा माल, घटक, उपभोग्य वस्तुएं, पैकिंग सामग्री, ईंधन आदि	934.26	0.00														
	(सी)	इनपुट सेवाएँ	0.00	0.00														
	कुल	934.26	0.00															
कुल रोजगार	<table border="1"> <tr> <th>पुरुष</th> <th>महिला</th> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">05</td> <td style="text-align: center;">06</td> </tr> </table>		पुरुष	महिला	05	06												
	पुरुष	महिला																
05	06																	
विदेशी मुद्रा बैलेंस शीट	(करोड़ रुपये में)																	
	विवरण	पहले पांच वर्षों में निर्यात का एफओबी मूल्य	पहले पांच वर्षों के लिए विदेशी मुद्रा व्यय	पहले पांच वर्षों के लिए शुद्ध विदेशी मुद्रा आय (1) - (2)														
	पहिला वर्ष	172.30	161.18	11.12														
	दूसरा साल	180.98	169.24	11.74														
	तीसरा वर्ष	195.49	182.65	12.84														
	चौथा वर्ष	215.04	200.68	16.04														
	पचवां वर्ष	236.54	220.50	16.04														
	कुल	1000.38	934.26	66.12														
	कुल (\$ हजारों में)	120528.23	112561.81	7966.42														
	मार्केटिंग रणनीति/बायबैक प्लान	<p>आवेदक ने उल्लेख किया है कि प्रस्तावित एसईजेड इकाई से सेवाओं के विपणन के लिए, वे समर्पित विपणन टीम स्थापित करेंगे जो दुनिया भर में यात्रा करेगी और व्यवसाय उत्पन्न करेगी। इसके अलावा वे विभिन्न अंतरराष्ट्रीय ग्राहकों के साथ चर्चा कर रहे हैं और बातचीत के अंतिम चरण में हैं , हालांकि एसईजेड इकाई की स्थापना के लिए किसी मंजूरी के बिना वे किसी भी लिखित समझौते को निष्पादित करने में सक्षम</p>																

	<p>नहीं हैं।</p>
<p>अन्य जानकारी</p>	<p>आवेदक ने कहा है कि –</p> <p>बोरोकेमी (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड का पंजीकृत कार्यालय 803, हबटाउन सोलारिस, 8 वीं मंजिल, एनएस फडके है। मार्ग , अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400069, भारत को कंपनी अधिनियम, 1956 के तहत 1999 में शामिल किया गया है।</p> <p>बोरोकेमी (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड ने 2012 से ARSHIYA FTWZ, रायगढ़ में और 2021 से अदानी पोर्ट्स और SEZ, मुंद्रा में दो व्यापारिक इकाइयाँ स्थापित और सफलतापूर्वक संचालित की हैं। वे "हब और स्पोक मॉडल" पर काम करते हैं और उनके सम्मानित ग्राहक स्थित हैं केवल भारत में, बल्कि भारतीय उपमहाद्वीप, मध्य पूर्व और दक्षिण पूर्व एशिया में फैले 10 देशों में भी। वे "बिलकुल समय पर" डिलीवरी प्रदान करके इन्वेंट्री ले जाने की लागत में कटौती करने और लीड समय को कम करने में सहायक हैं।</p> <p>ईटीआई माइन वर्क्स जनरल मैनेजमेंट, तुर्की दुनिया की सबसे बड़ी बोरॉन खनन कंपनी है, जिसका स्वामित्व तुर्की सरकार के पास है और यह लगभग 2.5 मिलियन टन की वार्षिक उत्पादन क्षमता के साथ बोरॉन आधारित उत्पादों की दुनिया की सबसे बड़ी उत्पादक और आपूर्तिकर्ता भी है। ज्ञातव्य है कि विश्व के लगभग 70% बोरॉन भंडार तुर्की में पाए जाते हैं। बोरेट्स फार्मास्युटिकल पैकेजिंग/बोरोसिलिकेट ग्लास, सिरेमिक और ग्लेज़, कृषि, लोहा और इस्पात उद्योग आदि के लिए प्रमुख कच्चे माल हैं।</p> <p>बोरोकेमी इंटरनेशनल पीटीई लिमिटेड, सिंगापुर विशेष रूप से बांग्लादेश, भारत, इंडोनेशिया, मलेशिया, म्यांमार, ओमान, सिंगापुर, श्रीलंका, थाईलैंड और संयुक्त अरब अमीरात जैसे 10 काउंटियों के लिए एटी माइन वर्क्स, तुर्की का प्रतिनिधित्व करता है। बोरोकेमी (इंडिया) प्रा. लिमिटेड , बोरोकेमी इंटरनेशनल पीटीई लिमिटेड, सिंगापुर की एक सहयोगी कंपनी है और भारत के लिए ईटीआई माइन्स वर्क्स जनरल मैनेजमेंट, तुर्की की उप-एजेंट है।</p>
<p>एडीसी की सिफारिश</p>	<p>मेसर्स जेएनपीए- सेज़ में एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड में एक ट्रेडिंग इकाई स्थापित करने के लिए मैसर्स बोरोकेमी (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव एसईजेड नियम, 2006 के नियम 17 और 18 के अनुसार विचार के लिए अनुमोदन समिति को प्रस्तुत किया गया है।</p>

GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER,
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE,
ANDHERI (EAST), MUMBAI

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

<i>Proposal for Approval Committee</i>	The proposal of M/s. Borochemie (India) Private Limited for setting up of a new unit in NSBP-FTWZ at M/s. JNPA-SEZ.			
<i>Rule provision w.r.t SEZ Rules, 2006</i>	SEZ Rule 17 & 18.			
<i>Request of the company</i>	Application for setting up of New Unit in NSBP-FTWZ at M/s. JNPA-SEZ for Trading Activities.			
<i>Status of the company i.e. proprietorship/ partnership/ Individual and statute under which registered with registration no. & year of registration</i>	Proprietorship/ Partnership/ Individual/ Pvt. Ltd. Company			
	Registration	Number	Year	
	Private Limited	11-119753	1999	
<i>Product to be trading to be rendered in Form F</i>	Item(s) Description	ITC/CPC	Capacity (Not required for service unit)	Units
	ETI Col 43 natural Boron Ore	25280000	4000	M. Tons
	Hisarcik Colemanite (10mm-50mm) Natural Boron Ore	25280000	500	M. Tons
	Ground Colemanite (B2o3) 40 Percent Natural Boron Ore	25280090	12000	M. Tons
	Hisarcik Colemanite (+3mm-25mm) Natural Boron Ore	25280090	500	M. Tons
	Boric Acid Granular Technical Grade	28100020	1000	M. Tons
	Borax Decahydrate Granular Technical	28401900	1000	M. Tons
	Borax Pentahydrate (Etibor-48)	28401900	34000	M. Tons

	Etifert B-15	28401900	3000	M. Tons																																							
	Disodium Octaborate Tetrahydrate (ETIDOT-67)	28402090	1800	M. Tons																																							
<i>Proposed Location of applicant in JNPA-SEZ.</i>	Admeasuring 5000 sq.ft. , at Warehouse No. 1 (2000 sq.ft), Warehouse No. 3 (1500 sq.ft) & Warehouse No. 5 (1500 sq.ft), JNPA SEZ, NSBP-FTWZ, Village – Sawarkhar, Taluka – Uran, District – Raigad, Maharashtra - 400707.																																										
<i>List of Items for Trading submitted by the applicant in “Annexure A”</i>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Sr. No.</th> <th>Particulars</th> <th>HSN Code (Eight Digit)</th> <th>Annual Capacity</th> <th>Unit of Measurements</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Borax Decahydrate Granular Technical</td> <td>28401900</td> <td>1000.00</td> <td rowspan="9">M.Tons</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Borax Pentahydrate (Etibor-48)</td> <td>28401900</td> <td>34000.00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>Etifert B-15</td> <td>28401900</td> <td>3000.00</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>Hisarcik Colemanite (+10mm-50mm) Natural Boron Ore</td> <td>2528000</td> <td>500.00</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>Boric Acid Granular Technical Grade</td> <td>28100020</td> <td>1000.00</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>Disodium Octaborate Tetrahydrate (ETIDOT-67)</td> <td>28402090</td> <td>1800.00</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>Ground Colemanite (B203) 40 Percent Natural Boron Ore</td> <td>25280090</td> <td>1200.00</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>Hisarcik Colemanite (+3mm-25mm) Natural Boron Ore</td> <td>25280090</td> <td>500.00</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>ETI Col 43 natural Boron Ore</td> <td>25280000</td> <td>4000.00</td> </tr> </tbody> </table>	Sr. No.	Particulars	HSN Code (Eight Digit)	Annual Capacity	Unit of Measurements	1	Borax Decahydrate Granular Technical	28401900	1000.00	M.Tons	2	Borax Pentahydrate (Etibor-48)	28401900	34000.00	3	Etifert B-15	28401900	3000.00	4	Hisarcik Colemanite (+10mm-50mm) Natural Boron Ore	2528000	500.00	5	Boric Acid Granular Technical Grade	28100020	1000.00	6	Disodium Octaborate Tetrahydrate (ETIDOT-67)	28402090	1800.00	7	Ground Colemanite (B203) 40 Percent Natural Boron Ore	25280090	1200.00	8	Hisarcik Colemanite (+3mm-25mm) Natural Boron Ore	25280090	500.00	9	ETI Col 43 natural Boron Ore	25280000	4000.00
Sr. No.	Particulars	HSN Code (Eight Digit)	Annual Capacity	Unit of Measurements																																							
1	Borax Decahydrate Granular Technical	28401900	1000.00	M.Tons																																							
2	Borax Pentahydrate (Etibor-48)	28401900	34000.00																																								
3	Etifert B-15	28401900	3000.00																																								
4	Hisarcik Colemanite (+10mm-50mm) Natural Boron Ore	2528000	500.00																																								
5	Boric Acid Granular Technical Grade	28100020	1000.00																																								
6	Disodium Octaborate Tetrahydrate (ETIDOT-67)	28402090	1800.00																																								
7	Ground Colemanite (B203) 40 Percent Natural Boron Ore	25280090	1200.00																																								
8	Hisarcik Colemanite (+3mm-25mm) Natural Boron Ore	25280090	500.00																																								
9	ETI Col 43 natural Boron Ore	25280000	4000.00																																								
<i>Requirement of Land/ built-up area (Area in Sq. Mtrs.)</i>	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>i.</td> <td>Factory & Office</td> <td>92.94</td> </tr> <tr> <td>ii.</td> <td>Warehousing/ Storage</td> <td>371.74</td> </tr> <tr> <td>iii.</td> <td>Others, Specify</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>iv</td> <td>Built-up Area</td> <td>464.68</td> </tr> </tbody> </table>				i.	Factory & Office	92.94	ii.	Warehousing/ Storage	371.74	iii.	Others, Specify	0.00	iv	Built-up Area	464.68																											
i.	Factory & Office	92.94																																									
ii.	Warehousing/ Storage	371.74																																									
iii.	Others, Specify	0.00																																									
iv	Built-up Area	464.68																																									

<i>Details of Directors</i>	Name of Directors		Designation		
	Alakh Natvarlal Shah		Managing Director		
	Ankur Alakh Shah		Director		
	Girish Dineshchandra Mehta		Director		
	Viranchi Girish Mehta		Director		
<i>Details of Shareholding Pattern</i>	Sr. No	Name of Directors	No. of Shares	Amount per Shares in Rs.	Percentage
	1	Cermin Minerals and Logistics Pte Ltd	251232	2512320	8.64%
	2	Alakh Natvarlal Shah	1179024	11790240	40.53%
	3	Girish D Mehta	1179024	11790240	40.53%
	4	Ahmet Korkut Yakal	150000	1500000	5.16%
	5	Ismail Enes Algan	150000	1500000	5.16%
	TOTAL		2909280	29092800	100%
<i>Project Cost/ Source of funds</i>	<p>The applicant has stated that –</p> <p>They intend to set up a new Trading Unit, they are not projecting any major capital investment in the project as the ready to use warehouse space will be provided by the co-developer Nhava Sheva Business Park Pvt Ltd-FTWZ vide their provisional reservation for space letter dtd 29.01.2024 enclosed with the application.</p> <p>Major investment will be in working capital by way of inventory (stock) and debtors and marketing expenses. Working Capital investment will be financed through paid-up equity capital, reserves & surplus, loans from directors and related parties and working capital facilities obtained from Bank / Financial Institutions granted to the company.</p> <p>They are enclosing herewith the working for capital investment required for this project and the source of working capital as Annexure "B".</p>				

<i>Investment Details</i>	Sr. No.	Particulars	Rs. In Crores	
	(a)	Plant & Machinery		
	(i)	Indigenous	0.00	
	(ii)	Import CIF Value	0.00	
		Total (i) + (ii)	0.00	
<i>Import & indigenous requirement of materials and other inputs</i>	(Rs. In Crores)			
			Import	Indigenous
	(a)	Capital Goods	0.00	0.00
	(b)	Raw Material, components, consumables, packing material, fuel etc. for 5 years	934.26	0.00
	(c)	Input Services	0.00	0.00
	Total	934.26	0.00	
<i>Total employment</i>	Men		Women	
	05		06	
<i>Foreign Exchange Balance Sheet</i>	(Rs. in Crores)			
	Details	FOB Value of Exports in first five years	Foreign Exchange Outgo for the first five years	Net Foreign Exchange Earnings for the first five years (1) – (2)
	1 st Year	172.30	161.18	11.12
	2 nd Year	180.98	169.24	11.74
	3 rd Year	195.49	182.65	12.84
	4 th Year	215.04	200.68	16.04
	5 th Year	236.54	220.50	16.04
	Total	1000.38	934.26	66.12
Total (\$ in thousands)	120528.23	112561.81	7966.42	
<i>Marketing strategy/ buy back plan</i>	<p>The applicant has mentioned that for marketing of services from the proposed SEZ unit, they would set up dedicated marketing team who will travel across the globe and generate business. Further they are in discussion with various international customers and are in final stage of negotiation, however without having any approval for setting up of SEZ unit they are not able to execute any written agreement.</p>			
<i>Observation</i>	<ul style="list-style-type: none"> Borochemie (India) Pvt Ltd has set up and successfully operating two trading units at ARSHIYA FTWZ, Raigad 			

	<p>since 2012 and in Adani Ports and SEZ, Mundra since 2021 with validity of LOA upto 03.10.2024.</p> <ul style="list-style-type: none"> • M/s. Borochemie (India) Pvt Ltd., was issued LOA No. SEEPZ/NEWSEZ/Arshiya-Raigad/54/LOA-55/2011-12/3170 dated 27.02.2012 as amended for Warehousing and Trading Activities. • The unit had commenced its production w.e.f. 27.06.2012. • Renewal of LOA was granted to the unit vide Letter No. SEEPZ/NEWSEZ/Arshiya-Raigad/54/2011-12/13217 dated 02.08.2022 for the period 27.06.2022 to 26.06.2027.
<p><i>Other information</i></p>	<p>The applicant has stated that -</p> <p>Borochemie (India) Private Limited having its registered office 803, Hubtown Solaris, 8th Floor, N.S. Phadke Marg, Andheri (East), Mumbai – 400069, India is incorporated in 1999 under Companies Act, 1956.</p> <p>Borochemie (India) Pvt Ltd has set up and successfully operating two trading units at ARSHIYA FTWZ, Raigad since 2012 and in Adani Ports and SEZ, Mundra since 2021. They work on a “hub and spoke model” and their esteemed clients are located not only in India but also in 10 countries spanning across India Sub-Continent, Middle East and S.E. Asia. They are instrumental in cutting the inventory carrying cost & reducing lead times by providing “just in time” deliveries.</p> <p>ETI MINE WORKS GENERAL MANAGEMENT, Turkey is the world’s largest Boron mining company owned by the Turkish Government and also the world’s largest producers and suppliers of Boron based Products with an annual production capacity of approx 2.5 million tones. It is to be noted that approx 70 % of the world boron reserves are found in Turkey. Borates are key raw materials for pharmaceutical packaging / borosilicate glass, ceramics and glazes, agriculture, iron and steel industries etc.</p> <p>Borochemie International Pte Ltd, Singapore represents Eti Mine Works, Turkey exclusively for 10 counties namely Bangladesh, India, Indonesia, Malaysia, Myanmar, Oman, Singapore, Sri Lanka, Thailand and UAE. Broorochemie (India) Pvt. Ltd., is an associate company of Borochemie International Pte Ltd., Singapore and sub-agent of ETI MINES WORKS GENERAL MANAGEMENT, TURKEY for India.</p>
<p><i>ADC’s Recommendation</i></p>	<p>Proposal of M/s. Borochemie (India) Private Limited for setting up a Trading unit in NSBP-FTWZ at M/s. JNPA-SEZ is submitted to Approval Committee for consideration in terms of Rule 17 & 18 of SEZ Rules, 2006.</p>

भारत सरकार
विकास आयुक्त कार्यालय,
सीप्ल-विशेष आर्थिक क्षेत्र,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई

अनुमोदन समिति के विचारार्थ कार्यवृत्त संबंधी नोट्स

क) प्रस्ताव :-

मेसर्स जेएनपीए - सेज़ में स्थित उनकी सेज़ इकाई के लिए अनुमानों में संशोधन के बिना व्यापारिक गतिविधियों के लिए एलओए में अतिरिक्त उत्पादों को शामिल करने के लिए यूनिट मेसर्स आर के फ्लेक्सो प्रिंटर्स पैकर्स एलएलपी का आवेदन।

ख) विशिष्ट मुद्दा जिस पर यूएसी का निर्णय आवश्यक है :-

उनकी सेज़ इकाई के अनुमानों में संशोधन के बिना व्यापारिक गतिविधियों के लिए एलओए में अतिरिक्त उत्पादों को शामिल करने के लिए अनुमोदन।

ग) सेज़ अधिनियम, 2005 और नियम, 2006 के प्रासंगिक प्रावधान/निर्देश/अधिसूचना :-

सेज़ नियम, 2006 के नियम 19(2) का प्रावधान 2 - "वशर्ते कि अनुमोदन समिति ब्रॉड-बैंडिंग, विविधीकरण, उत्पादन की क्षमता में वृद्धि, निर्माण या सेवा गतिविधि की वस्तुओं में बदलाव के प्रस्तावों को भी मंजूरी दे सकती है, यदि यह पूरा हो नियम 18 की आवश्यकता।"

घ) अन्य जानकारी :-

अनुमानों के संशोधन के बिना व्यापारिक गतिविधियों के लिए एलओए में अतिरिक्त उत्पादों को शामिल करने का उक्त प्रस्ताव 07.02.2024 को आयोजित 49वीं अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया था। समिति ने प्रस्ताव को आस्थगित कर दिया और इकाई को आईटीसी (एचएस) वर्गीकरण के सभी अध्याय शीर्षकों की मांग करने के बजाय व्यापार आवश्यकता के अनुसार व्यापार के लिए प्रस्तावित मदों को संशोधित करने का निर्देश दिया। इकाई को व्यापार के लिए प्रस्तावित मदों के अपने आवेदन में क्षमता का भी संकेत देना चाहिए।

इसके अलावा, इकाई ने अपने पत्र दिनांक 21.02.2024 के माध्यम से निम्नलिखित विवरण फिर से प्रस्तुत किए हैं:

- एचएसएन कोड के साथ व्यापार के लिए प्रस्तावित मदों की सूची अनुबंध ए के अनुसार संबंधित अध्याय शीर्षक के अनुसार विशिष्ट नामकरण के साथ:

क्रमांक	आइटम (नामकरण)	एचएसएन कोड	आयात नीति	निर्यात नीति	वार्षिक क्षमता	मापन की इकाई
1	WHOLE MILK	04029910	FREE	FREE	40000	KGS
2	GARLIC	07032000	FREE	FREE	150	KGS
3	DRIED ONIONS	07122000	FREE	FREE	500	KGS
4	GINGER - CRUSHED NOR GROUND: POWDER	09101210	FREE	FREE	50	KGS
5	FISH, WHOLE OR IN PIECES, BUT NOT MINCED - SARDINES, SARDINELLA AND BRISLING	16041310	FREE	FREE	1000	KGS
6	GLUCOSE AND GLUCOSE SYRUP, CONTAINING IN THE DRY STATE AT LEAST 20% BUT LESS THAN 50% BY WEIGHT OF FRUCTOSE, EXCLUDING INVERT SUGAR: GLUCOSE, LIQUID	17024010	FREE	FREE	10000	KGS
7	JELLY CONFECTIONERY	17049010	FREE	FREE	500	KGS
8	BOILED SWEETS, WHETHER OR NOT FILLED	17049020	FREE	FREE	200	TONS
9	OTHER SUGAR CONFECTIONERY (INCLUDING WHITE CHOCOLATE), NOT CONTAINING COCOA	17049090	FREE	FREE	100	TONS
10	COCOA POWDER, CONTAINING ADDED SUGAR OR OTHER SWEETENING MATTER	18061000	FREE	FREE	100	TONS

11	CHOCOLATE AND CHOCOLATE PRODUCTS	18069010	FREE	FREE	5000	KGS
12	SUGAR CONFECTIONERY CONTAINING COCOA	18069020	FREE	FREE	100	TONS
13	MALT EXTRACT	19019010	FREE	FREE	200	KGS
14	OTHER MALT EXTRACT	19019090	FREE	FREE	200	KGS
15	WAFFLES AND WAFERS - COMMUNION WAFERS : COATED WITH CHOCOLATE OR CONTAINING CHOCOLATE	19053211	FREE	FREE	1000	KGS
16	RUSKS, TOASTED BREAD AND SIMILAR TOASTED PRODUCTS	19054000	FREE	FREE	500	KGS
17	PASTRIES AND CAKES	19059010	FREE	FREE	100	KGS
18	EXTRUDED OR EXPANDED PRODUCTS, SAVOURY OR SALTED	19059030	FREE	FREE	100	KGS
19	TOMATO KETCHUP AND OTHER TOMATO SAUCES	21032000	FREE	FREE	150	KGS
20	AERATED WATERS	22021010	FREE	FREE	500	LITRES

21	OTHER WATERS, INCLUDING MINERAL WATERS AND AERATED WATERS, CONTAINING ADDED SUGAR OR OTHER SWEETENING MATTER OR FLAVOURED	22021090	FREE	FREE	500	LITRES
22	MICRO-CRYSTALLINE PETROLEUM WAX	27129010	FREE	FREE	40000	KGS
23	OTHER PARAFFIN WAX CONTAINING BY WEIGHT LESS THAN 0.75 % OF OIL: OTHER	27129090	FREE	FREE	25000	KGS
24	CITRIC ACID	29181400	FREE	FREE	70000	KGS
25	SYNTHETIC FLAVOURING ESSENCES	33021010	FREE	FREE	100	KGS
26	MIXTURES OF AROMATIC CHEMICALS AND ESSENTIAL OILS AS PERFUME BASE: ---- OTHER	33029090	FREE	FREE	1000	LITRES
27	SAFETY MATCHES	36050010	RESTRICTED (WE WILL BE PURCHASING THIS ITEMS FROM DOMESTIC MARKET, IT WILL NOT BE IMPORTED)	FREE	6000	BOXES

28	POLYPROPYLENE	39021000	FREE	FREE	80000	KGS
29	POLY ISO BUTYLENE	39022000	FREE	FREE	30000	KGS
30	OTHER POLY (VINYL ACETATE)	39051990	FREE	FREE	36000	KGS
31	SELF-ADHESIVE PLATES, SHEETS, FILM, FOIL, TAPE, STRIP AND OTHER FLAT SHAPES, OF PLASTICS, WHETHER OR NOT IN ROL LS IN ROLLS OF WIDTH NOT EXCEEDING 20 CM	39191000	FREE	FREE	500	KGS
32	OTHER.-- FLEXIBLE, LAMINATED	39219096	FREE	FREE	500	KGS
33	TABLEWARE AND KITCHENWARE - INSULATED WARE	39241010	FREE	FREE	100	NOS
34	TABLEWARE AND KITCHENWARE - OTHER	39241090	FREE	FREE	100	NOS
35	ARTICLES FOR THE CONVEYANCE OR PACKING OF GOODS, OF PLASTICS; STOPPERS, LIDS, CAPS AND OTHER CLOSURES, OF PLASTICS OTHER : OTHER	39239090	FREE	FREE	300	BAGS
36	POLYPROPYLENE	39169027	FREE	FREE	80000	KGS
37	POLYPROPYLENE ARTICLES, NOT ELSEWHERE	39269080	FREE	FREE	1000	KGS

	SPECIFIED OR INCLUDED					
38	STYRENE-BUTADIENE RUBBER (SBR); CARBOXYLATED STYRENE-BUTADIENE RUBBER (XSBR) : OTHER	40021990	FREE	FREE	50000	KGS
39	OTHER-FOOTWEAR	64032090	FREE	FREE	200	NOS
40	CASSEROL AND OTHER VACUUM CONTAINERS	96170013	FREE	FREE	100	NOS

- अनुमानों में कोई संशोधन नहीं होगा।

घ) सहायक विकास आयुक्त की अनुशंसा:

मेसर्स आरके फ्लेक्सो प्रिंटर्स पैकर्स एलएलपी का मेसर्स जेएनपीए - सेज़ स्थित उनकी सेज़ इकाई के लिए अनुमानों में संशोधन किए बिना व्यापारिक गतिविधियों के लिए एलओए में अतिरिक्त उत्पादों को शामिल करने का प्रस्ताव प्रोविज़ो 2 सेज़ नियम, 2006 का नियम 19(2) के संदर्भ में अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

**GOVERNMENT OF INDIA,
OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER,
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY,
SEEPZ (SPECIAL ECONOMIC ZONE), MUMBAI**

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a) Proposal: -

Application of the unit M/s. R K Flexo Printers Packers LLP for inclusion of additional products in the LOA for trading activities without revision of projections for their SEZ unit located at M/s. JNPA – SEZ.

b) Specific issue on which decision of Approval Committee is required:-

Approval for inclusion of additional products in the LOA for trading activities without revision of projections for their SEZ unit.

c) Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/ Instruction/ Notification: -

Proviso 2 of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006 – “Provided that the Approval Committee may also approve proposals for broad-banding, diversification, enhancement of capacity of production, change in the items of manufacture or service activity, if it meets the requirement of Rule 18.”

d) Other Information: -

The said proposal for inclusion of additional products in the LOA for trading activities without revision of projections was placed before the 49th Approval Committee Meeting held on 07.02.2024. The Committee **deferred** the proposal and directed the unit to modify the items proposed for trading as per the business requirement rather than seeking all chapter headings of ITC (HS) classification. The Unit should also indicate the capacity in their application of the items proposed for trading.

Further, the unit has re-submitted the following details vide their letter dated 21.02.2024:

- List of proposed items for Trading with HSN Code with specific nomenclature as per respective chapter heading as per **Annexure A:**

Sr. No	Items (nomenclature)	HSN Code	Import Policy	Export Policy	Annual Capacity	Unit of Measurement
1	WHOLE MILK	04029910	FREE	FREE	40000	KGS
2	GARLIC	07032000	FREE	FREE	150	KGS
3	DRIED ONIONS	07122000	FREE	FREE	500	KGS
4	GINGER - CRUSHED NOR GROUND: POWDER	09101210	FREE	FREE	50	KGS
5	FISH, WHOLE OR IN PIECES, BUT NOT MINCED - SARDINES, SARDINELLA AND BRISLING	16041310	FREE	FREE	1000	KGS
6	GLUCOSE AND GLUCOSE SYRUP, CONTAINING IN THE DRY STATE AT LEAST 20% BUT LESS THAN 50% BY WEIGHT OF FRUCTOSE, EXCLUDING INVERT SUGAR: GLUCOSE, LIQUID	17024010	FREE	FREE	10000	KGS
7	JELLY CONFECTIONERY	17049010	FREE	FREE	500	KGS
8	BOILED SWEETS, WHETHER OR NOT FILLED	17049020	FREE	FREE	200	TONS
9	OTHER SUGAR CONFECTIONERY (INCLUDING WHITE CHOCOLATE), NOT CONTAINING COCOA	17049090	FREE	FREE	100	TONS
10	COCOA POWDER, CONTAINING ADDED SUGAR OR OTHER SWEETENING	18061000	FREE	FREE	100	TONS

	MATTER					
11	CHOCOLATE AND CHOCOLATE PRODUCTS	18069010	FREE	FREE	5000	KGS
12	SUGAR CONFECTIONERY CONTAINING COCOA	18069020	FREE	FREE	100	TONS
13	MALT EXTRACT	19019010	FREE	FREE	200	KGS
14	OTHER MALT EXTRACT	19019090	FREE	FREE	200	KGS
15	WAFFLES AND WAFERS - COMMUNION WAFERS : COATED WITH CHOCOLATE OR CONTAINING CHOCOLATE	19053211	FREE	FREE	1000	KGS
16	RUSKS, TOASTED BREAD AND SIMILAR TOASTED PRODUCTS	19054000	FREE	FREE	500	KGS
17	PASTRIES AND CAKES	19059010	FREE	FREE	100	KGS
18	EXTRUDED OR EXPANDED PRODUCTS, SAVOURY OR SALTED	19059030	FREE	FREE	100	KGS
19	TOMATO KETCHUP AND OTHER TOMATO SAUCES	21032000	FREE	FREE	150	KGS

20	AERATED WATERS	22021010	FREE	FREE	500	LITRES
21	OTHER WATERS, INCLUDING MINERAL WATERS AND AERATED WATERS, CONTAINING ADDED SUGAR OR OTHER SWEETENING MATTER OR FLAVOURED	22021090	FREE	FREE	500	LITRES
22	MICRO-CRYSTALLINE PETROLEUM WAX	27129010	FREE	FREE	40000	KGS
23	OTHER PARAFFIN WAX CONTAINING BY WEIGHT LESS THAN 0.75 % OF OIL: OTHER	27129090	FREE	FREE	25000	KGS
24	CITRIC ACID	29181400	FREE	FREE	70000	KGS
25	SYNTHETIC FLAVOURING ESSENCES	33021010	FREE	FREE	100	KGS
26	MIXTURES OF AROMATIC CHEMICALS AND ESSENTIAL OILS AS PERFUME BASE: ---- OTHER	33029090	FREE	FREE	1000	LITRES
27	SAFETY MATCHES	36050010	RESTRICTED (WE WILL BE PURCHASING THIS ITEMS FROM DOMESTIC MARKET, IT WILL NOT BE IMPORTE	FREE	6000	BOXES

			D)			
28	POLYPROPYLENE	39021000	FREE	FREE	80000	KGS
29	POLY ISO BUTYLENE	39022000	FREE	FREE	30000	KGS
30	OTHER POLY (VINYL ACETATE)	39051990	FREE	FREE	36000	KGS
31	SELF-ADHESIVE PLATES, SHEETS, FILM, FOIL, TAPE, STRIP AND OTHER FLAT SHAPES, OF PLASTICS, WHETHER OR NOT IN ROL LS IN ROLLS OF WIDTH NOT EXCEEDING 20 CM	39191000	FREE	FREE	500	KGS
32	OTHER.-- FLEXIBLE, LAMINATED	39219096	FREE	FREE	500	KGS
33	TABLEWARE AND KITCHENWARE - INSULATED WARE	39241010	FREE	FREE	100	NOS
34	TABLEWARE AND KITCHENWARE - OTHER	39241090	FREE	FREE	100	NOS
35	ARTICLES FOR THE CONVEYANCE OR PACKING OF GOODS, OF PLASTICS; STOPPERS, LIDS, CAPS AND OTHER CLOSURES, OF PLASTICS OTHER : OTHER	39239090	FREE	FREE	300	BAGS
36	POLYPROPYLENE	39169027	FREE	FREE	80000	KGS

37	POLYPROPYLENE ARTICLES, NOT ELSEWHERE SPECIFIED OR INCLUDED	39269080	FREE	FREE	1000	KGS
38	STYRENE-BUTADIENE RUBBER (SBR); CARBOXYLATED STYRENE-BUTADIENE RUBBER (XSBR) : OTHER	40021990	FREE	FREE	50000	KGS
39	OTHER-FOOTWEAR	64032090	FREE	FREE	200	NOS
40	CASSEROL AND OTHER VACUUM CONTAINERS	96170013	FREE	FREE	100	NOS

- There will be no any revision in projections.

e) ADC Recommendation :

Proposal of M/s. R K Flexo Printers Packers LLP for inclusion of additional products in the LOA for trading activities without revision of projections for their SEZ unit located at M/s. JNPA – SEZ is placed before the Approval Committee meeting in terms of Proviso 2 of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006.

भारत सरकार विकास आयुक्त का कार्यालय,

सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र,

अंधेरी (पूर्व), मुंबई

अनुमोदन समिति के विचार के लिए कार्यसूची नोट

अनुमोदन समिति के लिए प्रस्ताव	मेसर्स जेएनपीए-सेज़ में एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड में मेसर्स आर ई रोजर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड का एक नई इकाई की स्थापना के लिए प्रस्ताव।		
सेज़ नियम, 2006 के संबंध में नियम प्रावधान	सेज़ नियम 17 और 18		
कंपनी का अनुरोध	वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए मेसर्स जेएनपीए- सेज़ में मेसर्स एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड में नई इकाई की स्थापना के लिए आवेदन।		
कंपनी की स्थिति अर्थात् प्रोपराइटरशिप / पार्टनरशिप / व्यक्ति और कानून जिसके तहत पंजीकरण संख्या के साथ पंजीकृत है। & पंजीकरण का वर्ष	प्रोपराइटरशिप/पार्टनरशिप/इंडिविजुअल/प्राइवेट लिमिटेड कंपनी		
	पंजीकरण	संख्या	सालों
	प्राइवेट लिमिटेड	24177 of 1986-87	12.05.1986

	आइटम विवरण	आईटीसी/सीपी सी	क्षमता (सेवा इकाई के लिए आवश्यक नहीं)	इकाइयों
उत्पाद को ट्रेडिंग/वेयरहाउस फॉर्म F में प्रस्तुत किया जाना है	मशीनरी और यांत्रिक उपकरण; विद्युत उपकरण और उनके हिस्से; ध्वनि रिकॉर्डर और पुनरुत्पादक, टेलीविजन छवि और ध्वनि रिकॉर्डर और पुनरुत्पादक, और ऐसे लेखों के भाग और सहायक उपकरण	84112200/	0.00	नग
	अन्य इंजन और मोटर्स; वायवीय शक्ति इंजन	84123900/	0.00	नग
	ट्रांसमिशन शाफ्ट (कैम शाफ्ट और क्रैंक शाफ्ट सहित) और क्रैंक; बियरिंग हाउसिंग और सादा शाफ्ट बियरिंग्स; गियर्स और गियरिंग; गेंद या रोलर पेंच; गियर बॉक्स और अन्य गति परिवर्तक, जिनमें टॉर्क कन्वर्टर भी शामिल हैं; फ्लाइव्हील और पुली, जिसमें पुली ब्लॉक भी शामिल हैं; क्लच और शाफ्ट कपलिंग (यूनिवर्सल जोड़ों सहित) दांतेदार पहिये, चेन स्पोक्रेट और अन्य ट्रांसमिशन तत्व अलग से प्रस्तुत किए गए; पार्ट्स	84839000/	0.00	नग
	इलेक्ट्रिक मोटर और जेनरेटर (जनरेटिंग सेट को छोड़कर); एसी जेनरेटर (अल्टरनेटर); 75 केवीए से अधिक आउटपुट नहीं;	85016100/	0.00	नग
	रेडियो-प्रसारण या टेलीविजन के लिए ट्रांसमिशन उपकरण, चाहे इसमें रिसेप्शन उपकरण या ध्वनि रिकॉर्डिंग या पुनरुत्पादन उपकरण शामिल हो या नहीं; टेलीविजन कैमरे, डिजिटल कैमरे और वीडियो कैमरा रिकॉर्डर; अन्य;	85258900/	0.00	नग
	रडार उपकरण, रेडियो नेविगेशनल सहायता उपकरण और रेडियो रिमोट कंट्रोल उपकरण; (रडार उपकरण, रेडियो नेविगेशनल सहायता उपकरण और रेडियो रिमोट कंट्रोल उपकरण)	85269120/	0.00	नग
	मॉनिटर और प्रोजेक्टर, जिसमें टेलीविजन रिसेप्शन उपकरण शामिल नहीं है, टेलीविजन के लिए रिसेप्शन उपकरण, चाहे रेडियो-ब्रॉडकास्ट्रीसीवर या ध्वनि या वीडियो रिकॉर्डिंग या पुनरुत्पादन उपकरण शामिल हो या	85285900/	0.00	नग

	नहीं (वीडियो मॉनिटर वी/डब्ल्यू या अन्य मोनोक्रोम)			
	विद्युत ध्वनि या दृश्य सिग्नलिंग उपकरण (उदाहरण के लिए, घंटियाँ, सायरन, संकेतक पैनल, बर्गलर या फायर अलार्म), शीर्ष 8512 या 8530 के अलावा; अन्य विद्युत ध्वनि/दृश्य सिग्नलिंग उपकरण	85318000/	0.00	नग
	बोर्ड, पैनल, कंसोल, डेस्क, कैबिनेट और अन्य आधार (वोल्टेज <=1000 वीएलटीएस के लिए बोर्ड आदि)	85371000/	0.00	नग
	वाहन; हवाई जहाज; जहाज और संबंधित परिवहन उपकरण:	87091900/	0.00	नग
	वाहन; हवाई जहाज; जहाज और संबंधित परिवहन उपकरण:	88021200/	0.00	नग
	एयर कॉम्बैट सिमुलेटर और उनके हिस्से (विमान लॉन्चिंग गियर; डेक-अरेस्टर या समान गियर; ग्राउंड फ्लाईंग ट्रेनर; उपरोक्त लेखों के हिस्से; ग्राउंड फ्लाईंग ट्रेनर और उनके हिस्से)	88052100/	0.00	नग
	शीर्ष 8801, 8802 या 8806 के माल के हिस्से (शीर्ष 8801, 8802 या 8806 के माल के हिस्से; 0हवाई जहाज, हेलीकॉप्टर या मानव रहित विमान के अन्य हिस्से)	88073000/	0.00	नग
	अन्य फ्लोटिंग संरचनाएं (उदाहरण के लिए, राफ्ट, टैंक, कॉफ़र-बांध, लैंडिंग-स्टेज, बॉय और बीकन); इन्फ्लैटेबल राफ्ट;	89071000/	0.00	नग
	विमान के लिए उपयोग की जाने वाली एक प्रकार की सीटें (शीर्ष 9402 के अलावा), बिस्तरों और उसके हिस्सों में परिवर्तनीय हैं या नहीं	94011000/	0.00	नग
	कार्गो हैंडलिंग सेवाएँ	99671/741	0.00	नग
	भण्डारण एवं भण्डारण गतिविधियाँ	99672/742	0.00	नग
	माल अग्रेषण सेवाएँ और परिवहन	99679/748	0.00	नग
	पैकेजिंग सेवाएँ (पैकिंग, री-पैकिंग, मल्टी-यूनिट पैकिंग, लेबलिंग, री-लेबलिंग, किटिंग, सॉर्टिंग/असॉर्टिंग, थ्रिंक-रैपिंग और स्टैपिंग, यूनिटाइजिंग, पैलेटाइज़ेशन)	99854/749	0.00	नग
जेएनपीए-एसईजेड में आवेदक का प्रस्तावित स्थान	गोदाम संख्या 5, जेएनपीए एसईजेड, एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड, गांव - सावरखर, तालुका - उरण, जिला - रायगढ़, महाराष्ट्र - 400707 में 1000 वर्ग फुट।			

क्रमांक	आइटम विवरण	एचएसएन कोड
<p>आवेदक द्वारा "अनुबंध ए" में प्रस्तुत गोदाम/भंडारण के लिए वस्तुओं की सूची</p>		

1.	रिवाल्वर, पिस्तौल और हेडिंग के हथियारों के अलावा सैन्य हथियार	9301
2.	तोपखाने हथियार (उदाहरण के लिए बंदूकें, हॉवित्जर और मोर्टार):	930110
3.	स्वचालित	93011010
4.	अन्य	93011090
5.	रॉकेट लांचर: फ्लेमथ्रोवर; ग्रेनेड लांचर; टारपीडो ट्यूब और समान प्रोजेक्टर	93012000
6.	अन्य	93019000
7.	रिवाल्वर और पिस्तौल, शीर्षक 9303 या 9304 को छोड़कर	93020000
8.	अन्य आग्नेयास्त्र और इसी तरह के उपकरण जो विस्फोटक चार्ज की फायरिंग से संचालित होते हैं (उदाहरण के लिए, स्पोर्टिंग शॉटगन और राइफल, थूथन-लोडिंग आग्नेयास्त्र, बहुत पिस्तौल और अन्य उपकरण जो केवल सिंगल फ्लेयर्स, पिस्तौल और रिवाल्वर को खाली गोला बारूद फायर करने के लिए डिज़ाइन किए गए हैं, कैप्टिव- बोल्ट मानवीय हत्यारे, लाइन फेंकने वाली बंदूकें)	9303
9.	थूथन-लोडिंग आग्नेयास्त्र	93031000
10.	शॉटगन- राइफल सहित अन्य खेल, शिकार या लक्ष्य शूटिंग शॉटगन	93032000
11.	अन्य खेल, शिकार या लक्ष्य निशानेबाजी राइफलें	93033000
12.	अन्य	93039000
13.	अन्य हथियार (उदाहरण के लिए, स्प्रिंग, वायु या गैस बंदूकें और पिस्तौल, टूचन), शीर्षक 93.07 को छोड़कर	93040000
14.	शीर्ष 9301 से 9304 तक के लेखों के हिस्से और सहायक उपकरण	9305
15.	रिवाल्वर या पिस्तौल का	93051000
16.	हेडिंग 9303 की राइफलों की शॉटगनों में से;	930520
17.	बन्दूक की बैरल	93052010
18.	अन्य	93052090
19.	अन्य	93059
20.	हेडिंग 9301 के सैन्य हथियारों का	93059100
21.	अन्य	93059900
22.	बम, हथगोले, टॉरपीडो, खदानें, मिसाइलें और युद्ध के समान गोला-बारूद और उनके हिस्से; कारतूस और अन्य गोला-बारूद और प्रक्षेप्य और उसके हिस्से, जिनमें शॉट और कारतूस की गड़्डियाँ भी शामिल हैं	9306
23.	बन्दूक के कारतूस और उसके हिस्से; एयर गन छर्रों;	93062
24.	कारतूस (यूक्यूसी किलोग्राम में)	93062100
25.	अन्य (यूक्यूसी किलोग्राम में)	93062900
26.	अन्य कारतूस एवं उनके पुर्जे	93063000
27.	अन्य	93069000
28.	तलवारें, कटलैस, संगीन, भाले और समान हथियार और उनके हिस्से और म्यान और उनके म्यान	93070000
29.	गुब्बारे और डिरिजिबल्स, ग्लाइडर, हैंग ग्लाइडर और अन्य गैर-संचालित विमान	8801
30.	ग्लाइडर और हैंग ग्लाइडर	88010010
31.	गुब्बारे	88010020
32.	अन्य	88010090
33.	अन्य विमान (उदाहरण के लिए हेलीकॉप्टर, हवाई जहाज): अंतरिक्ष यान (उपग्रहों सहित) और उपकक्षीय और अंतरिक्ष यान प्रक्षेपण यान	8802

	34.	हेलीकाप्टर													
	35.	बिना लदे वजन का 2000 किलोग्राम से अधिक नहीं	88021100												
	36.	2000 किलोग्राम से अधिक बिना लदे वजन का	88021200												
	37.	हवाई जहाज और अन्य विमान, जिनका भार 2000 किलोग्राम से अधिक न हो	88022000												
	38.	हवाई जहाज और अन्य विमान, जिनका भार 2000 किलोग्राम से अधिक है लेकिन 15,000 किलोग्राम से अधिक नहीं है	88023000												
	39.	15,000 किलोग्राम से अधिक भार वाले हवाई जहाज और अन्य विमान	88024000												
	40.	शीर्षक 88.01 या 88.02 के माल के भाग	8803												
	41.	प्रोपेलर और रोटार और उनके हिस्से	88031000												
	42.	अंडर कैरिज और उसके हिस्से	88032000												
	43.	हवाई जहाज या हेलीकाप्टरों के अन्य भाग	88033000												
	44.	पैराशूट (योग्य-पैराशूट और पैराग्लाइडर सहित) और रोटोशूट ; उसके हिस्से और सहायक उपकरण	8804												
	45.	पैराशूट (योग्य-पैराशूट और पैराग्लाइडर सहित) और रोटोशूट ; उसके हिस्से और सहायक उपकरण	88040010												
	46.	रोटोशूट्स ; उसके हिस्से और सहायक उपकरण	88040020												
	47.	विमान लॉन्चिंग गियर; डेक-अरेस्टर या समान गियर; ग्राउंड फ्लाइट प्रशिक्षक; पूर्वगामी लेखों के अंश	8805												
	48.	विमान लॉन्चिंग गियर	88051010												
	49.	डेक अरेस्टर या समान गियर	88051020												
	50.	विमान लॉन्चिंग गियर और डेक अरेस्टर या समान गियर का हिस्सा	88051030												
	51.	ग्राउंड फ्लाइट प्रशिक्षक और उसके हिस्से:													
	52.	वायु युद्ध सिमुलेटर और उसके हिस्से	88052100												
	53.	अन्य	88052900												
भूमि/निर्मित क्षेत्र की आवश्यकता (क्षेत्र वर्ग मीटर में)		<table border="1"> <tr> <td>i.</td> <td>फैक्टरी एवं कार्यालय</td> <td>13.94</td> </tr> <tr> <td>ii.</td> <td>भण्डारण/ भण्डारण</td> <td>78.96</td> </tr> <tr> <td>iii.</td> <td>अन्य (निर्दिष्ट करें)</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>iv.</td> <td>निर्मित क्षेत्र</td> <td>92.90</td> </tr> </table>	i.	फैक्टरी एवं कार्यालय	13.94	ii.	भण्डारण/ भण्डारण	78.96	iii.	अन्य (निर्दिष्ट करें)	0.00	iv.	निर्मित क्षेत्र	92.90	
i.	फैक्टरी एवं कार्यालय	13.94													
ii.	भण्डारण/ भण्डारण	78.96													
iii.	अन्य (निर्दिष्ट करें)	0.00													
iv.	निर्मित क्षेत्र	92.90													
निदेशकों का विवरण		<table border="1"> <thead> <tr> <th>निदेशकों का नाम</th> <th>पद का नाम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>श्री रविंदर सिंह सेठी</td> <td>सीएमडी प्रबंध निदेशक</td> </tr> <tr> <td>श्रीमती किरण सेठी</td> <td>निदेशक</td> </tr> <tr> <td>श्री राज कुमार शर्मा</td> <td>निदेशक</td> </tr> </tbody> </table>	निदेशकों का नाम	पद का नाम	श्री रविंदर सिंह सेठी	सीएमडी प्रबंध निदेशक	श्रीमती किरण सेठी	निदेशक	श्री राज कुमार शर्मा	निदेशक					
निदेशकों का नाम	पद का नाम														
श्री रविंदर सिंह सेठी	सीएमडी प्रबंध निदेशक														
श्रीमती किरण सेठी	निदेशक														
श्री राज कुमार शर्मा	निदेशक														

शेयरधारिता पैटर्न का विवरण	क्रमांक	निदेशकों का नाम	शेयरों की संख्या	प्रति शेयर राशि रुपये में.	%
	1	श्री रविंदर सिंह सेठी	2,24,950	22,49,500/-	47.37%
	2	श्रीमती किरण सेठी	2,24,950	22,49,500/-	47.37%
	3	श्री राज कुमार शर्मा	25,000	2,50,000/-	5.26%
	कुल		4,74,900	47,49,000/-	100%
वित्तीय क्षमता	1. अगले वर्ष के लिए आरक्षित एवं अधिशेष : (राशि करोड़ में)				
	2021-22	2020-21	2019-20		
	41.14	40.06	41.42		
परियोजना लागत	2. अगले वर्ष के लिए नकद एवं नकद समतुल्य : (राशि करोड़ में)				
	2021-22	2020-21	2019-20		
	23.60	26.51	17.43		
परियोजना लागत	विवरण		(करोड़ रुपये में)		
	कंप्यूटर, सॉफ्टवेयर, लाइसेंस (100% स्वदेशी)		0.05		
	ऑफिस कैपिटल गुड्स में एवी उपकरण, पीए सिस्टम, एक्सेस कंट्रोल सिस्टम आदि शामिल हैं (80% स्वदेशी और 20% आयातित)		0.01		
	कार्यालय फर्नीचर, कुर्सियाँ, कार्यस्थान और अन्य उपयुक्त संबंधित वस्तुएँ जैसे कालीन आदि (80% स्वदेशी और 20% आयातित)		0.03		
	कुल		0.09		
वित्त का स्रोत	वित्त के साधन: (सी॥)				
	विवरण		(करोड़ रुपये में)		
	मौजूदा भंडार और अधिशेष से		0.09		
कुल		0.09			

निवेश विवरण	<table border="1"> <tr> <th>क्रमांक।</th> <th>विवरण</th> <th>रु. करोड़ों में</th> </tr> <tr> <td>(ए)</td> <td>पौधे व यंत्र</td> <td></td> </tr> <tr> <td>(i)</td> <td>स्वदेशी</td> <td>0.087</td> </tr> <tr> <td>(ii)</td> <td>सीआईएफ मूल्य आयात करें</td> <td>0.009</td> </tr> <tr> <td></td> <td>कुल (i) + (ii)</td> <td>0.097</td> </tr> </table>			क्रमांक।	विवरण	रु. करोड़ों में	(ए)	पौधे व यंत्र		(i)	स्वदेशी	0.087	(ii)	सीआईएफ मूल्य आयात करें	0.009		कुल (i) + (ii)	0.097
	क्रमांक।	विवरण	रु. करोड़ों में															
	(ए)	पौधे व यंत्र																
	(i)	स्वदेशी	0.087															
	(ii)	सीआईएफ मूल्य आयात करें	0.009															
	कुल (i) + (ii)	0.097																
सामग्री और अन्य आदानों का आयात और स्वदेशी आवश्यकता	(करोड़ रुपये में)																	
		आयात	स्वदेशी															
	(ए)	पूँजीगत माल	0.009	0.087														
	(बी)	5 वर्षों के लिए कच्चा माल, घटक, उपभोग्य वस्तुएं, पैकिंग सामग्री, ईंधन आदि	0.00	0.00														
	(सी)	इनपुट सेवाएँ	0.50	4.45														
	कुल	0.509	4.54															
कुल रोजगार	<table border="1"> <tr> <th>पुरुष</th> <th>महिला</th> </tr> <tr> <td>05</td> <td>05</td> </tr> </table>		पुरुष	महिला	05	05												
पुरुष	महिला																	
05	05																	
विदेशी मुद्रा बैलेंस शीट	(करोड़ रुपये में)																	
	विवरण	पहिला वर्ष	दूसरा साल	तीसरा वर्ष	चौथा वर्ष	पाचवा वर्ष	कुल रु. करोड़	कुल (\$हजारों में)										
	पहले पांच वर्षों में निर्यात का एफओबी मूल्य	0.75	1.00	1.40	1.50	2.00	6.65	810.98										
	पहले पांच वर्षों के लिए विदेशी मुद्रा व्यय	0.11	0.11	0.10	0.09	0.10	0.51	62.12										
पहले पांच वर्षों के लिए शुद्ध विदेशी मुद्रा आय (1) - (2)	0.64	0.89	1.30	1.41	1.90	6.14	748.85											

<p>मार्केटिंग रणनीति/वायव्यक प्लान</p>	<p>आवेदक ने उल्लेख किया है कि प्रस्तावित एसईजेड इकाई से सेवाओं के विपणन के लिए, वे समर्पित विपणन टीम की स्थापना करेंगे जो दुनिया भर में यात्रा करेगी और व्यवसाय उत्पन्न करेगी। इसके अतिरिक्त, वे विभिन्न अंतर्राष्ट्रीय ग्राहकों के साथ विचार-विमर्श कर रहे हैं और बातचीत के अंतिम चरण में हैं, तथापि, एसईजेड इकाई स्थापित करने के लिए कोई अनुमोदन दिए बिना वे कोई लिखित करार निष्पादित करने में सक्षम नहीं हैं।</p>
<p>अन्य जानकारी</p>	<p>आरई रोजर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड ("आरईआरआई") को 1986 में भारत और विदेशों में प्रदर्शनी कार्गो को संभालने की दृष्टि से शामिल किया गया था। आरईआरआई अब घरेलू और विदेशी रसद के क्षेत्र में एक मार्केट लीडर है।</p> <p>उन्होंने प्रमुख खेल और मनोरंजन कार्यक्रमों के अलावा रक्षा, मुक्त व्यापार क्षेत्र सेवाओं, विशेष आयात / निर्यात परियोजनाओं, कला प्रदर्शनी जैसे विभिन्न क्षेत्रों में अपने कार्यों का विस्तार किया है। वे अपने ग्राहकों को उच्च गुणवत्ता वाली सेवाएं प्रदान करने और अपने प्राकृतिक संसाधनों और पर्यावरण की रक्षा के लिए एक मजबूत जागरूकता बनाए रखने की प्रतिबद्धता से प्रेरित हैं। उन्होंने विश्व स्तर पर माल ढुलाई भागीदारों और सहयोगियों का एक व्यापक नेटवर्क बनाया है।</p> <p>❖ उनके कोर सेक्टर:</p> <ul style="list-style-type: none"> • प्रदर्शनियों रसद • सैन्य और रक्षा रसद • अभिजात वर्ग कुंजी-खाते • मेगा स्पोर्ट्स इवेंट्स • मनोरंजन / संगीत समारोह • विशिष्ट कलाकृति प्रदर्शन

<i>Observations</i>	<ul style="list-style-type: none"> उनकी कंपनी अशिया एसईजेड में अपने सम्मानित ग्राहकों को सेवाएं प्रदान करने के लिए एक व्यापार और सेवा गतिविधि इकाई के रूप में भी पंजीकृत है और एलओए संख्या 2012-13 के तहत अनुमोदन पत्र प्रदान किया गया है। एसईईपीजेड/न्यूजईजेड/अशिया-रायगढ़/144/2017-18/19045 दिनांक 18.09.2017 को मैसर्स आरई रोजर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को 200.00 वर्ग मीटर क्षेत्र में जारी किया गया। उक्त एलओए 30.10.2027 तक वैध है। उनकी मौजूदा एलओए इकाई का अनुमोदित अनुमानित और वास्तविक निर्यात आयात प्रदर्शन: 						
	निर्यातित माल			आरएम+ पुर्जों का आयात			
	सालों	अनुमान	वास्तविक क (एपीआर डेटा)	अनुमान		वर्ष के दौरान वास्तविक खपत	
				CG	RM	CG	RM
	2017-18	2.03	1.70	0.00	3.25	0.00	0.66
	2018-19	2.23	1.76				0.73
	2019-20	2.45	1.06				0.49
	2020-21	2.70	0.59				0.37
	2021-22	2.97	0.39				0.42
	कुल	12.38					0.00
<ul style="list-style-type: none"> एनएफई का विवरण: 							
सालों	एनएफई (रु। (ख) अधिसूचना सं काआ की रिपोर्ट के अनुसार संचयी आधार पर (लाख रुपए में)						
2017-18	1.04						
2018-19	2.07						
2019-20	2.64						
2020-21	2.52						
2021-22	2.82						
<i>एडीसी की सिफारिश</i>	मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में मेसर्स एनएसबीपी-एफटीडब्ल्यूजेड में वेयरहाउसिंग और						

	स्टोरेज गतिविधि इकाई स्थापित करने के लिए मैसर्स आरई रोजर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव एसईजेड नियम, 2006 के नियम 17 और 18 के अनुसार विचार के लिए अनुमोदन समिति को प्रस्तुत किया गया है।
--	---

GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER,
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE,
ANDHERI (EAST), MUMBAI

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

<i>Proposal for Approval Committee</i>	The proposal of M/s. R. E. Rogers India Private Limited for setting up of a new unit in M/s. NSBP-FTWZ at M/s. JNPA-SEZ.																			
<i>Rule provision w.r.t SEZ Rules, 2006</i>	SEZ Rule 17 & 18.																			
<i>Request of the company</i>	Application for setting up of New Unit in M/s. NSBP-FTWZ at M/s. JNPA-SEZ for Warehousing and Storage Activities.																			
<i>Status of the company i.e. proprietorship/ partnership/ Individual and statute under which registered with registration no. & year of registration</i>	Proprietorship/ Partnership/ Individual/ Pvt. Ltd. Company																			
	Registration	Number	Year																	
	Private Limited	24177 of 1986-87	12.05.1986																	
<i>Product to be trading/ warehouse to be rendered</i>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;">Item(s) Description</th> <th style="width: 10%;">ITC/CPC</th> <th style="width: 10%;">Capacit y (Not required for service unit)</th> <th style="width: 20%;">Units</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MACHINERY AND MECHANICAL APPLIANCES; ELECTRICAL EQUIPMENT AND PARTS THEREOF; SOUND RECORDERS AND REPRODUCERS, TELEVISION IMAGE AND SOUND RECORDERS AND REPRODUCERS, AND PARTS AND ACCESSORIES OF SUCH ARTICLES</td> <td>8411220 0/</td> <td>0.00</td> <td>Nos</td> </tr> <tr> <td>OTHER ENGINES AND MOTORS;Pneumatic power engines</td> <td>8412390 0/</td> <td>0.00</td> <td>Nos</td> </tr> <tr> <td>TRANSMISSION SHAFTS (INCLUDING CAM SHAFTS AND CRANK SHAFTS) AND CRANKS; BEARING HOUSINGS AND PLAIN SHAFT BEARINGS; GEARS AND GEARING; BALL OR ROLLER SCREWS; GEAR BOXES AND OTHER SPEED CHANGERS, INCLUDING TORQUE</td> <td>8483900 0/</td> <td>0.00</td> <td>Nos</td> </tr> </tbody> </table>				Item(s) Description	ITC/CPC	Capacit y (Not required for service unit)	Units	MACHINERY AND MECHANICAL APPLIANCES; ELECTRICAL EQUIPMENT AND PARTS THEREOF; SOUND RECORDERS AND REPRODUCERS, TELEVISION IMAGE AND SOUND RECORDERS AND REPRODUCERS, AND PARTS AND ACCESSORIES OF SUCH ARTICLES	8411220 0/	0.00	Nos	OTHER ENGINES AND MOTORS;Pneumatic power engines	8412390 0/	0.00	Nos	TRANSMISSION SHAFTS (INCLUDING CAM SHAFTS AND CRANK SHAFTS) AND CRANKS; BEARING HOUSINGS AND PLAIN SHAFT BEARINGS; GEARS AND GEARING; BALL OR ROLLER SCREWS; GEAR BOXES AND OTHER SPEED CHANGERS, INCLUDING TORQUE	8483900 0/	0.00	Nos
	Item(s) Description	ITC/CPC	Capacit y (Not required for service unit)	Units																
	MACHINERY AND MECHANICAL APPLIANCES; ELECTRICAL EQUIPMENT AND PARTS THEREOF; SOUND RECORDERS AND REPRODUCERS, TELEVISION IMAGE AND SOUND RECORDERS AND REPRODUCERS, AND PARTS AND ACCESSORIES OF SUCH ARTICLES	8411220 0/	0.00	Nos																
	OTHER ENGINES AND MOTORS;Pneumatic power engines	8412390 0/	0.00	Nos																
TRANSMISSION SHAFTS (INCLUDING CAM SHAFTS AND CRANK SHAFTS) AND CRANKS; BEARING HOUSINGS AND PLAIN SHAFT BEARINGS; GEARS AND GEARING; BALL OR ROLLER SCREWS; GEAR BOXES AND OTHER SPEED CHANGERS, INCLUDING TORQUE	8483900 0/	0.00	Nos																	

	CONVERTERS; FLYWHEELS AND PULLEYS, INCLUDING PULLEY BLOCKS; CLUTCHES AND SHAFT COUPLINGS (INCLUDING UNIVERSAL JOINTS) TOOTHED WHEELS, CHAIN SPROCKETS AND OTHER TRANSMISSION ELEMENTS PRESENTED SEPARATELY; PARTS			
	ELECTRIC MOTORS AND GENERATORS (EXCLUDING GENERATING SETS);AC GENERATORS (ALTERNATORS);OF AN OUTPUT NOT EXCEEDING 75 KVA;	8501610 0/	0.00	Nos
	TRANSMISSION APPARATUS FOR RADIO-BROADCASTING OR TELEVISION, WHETHER OR NOT INCORPORATING RECEPTION APPARATUS OR SOUND RECORDING OR REPRODUCING APPARATUS; TELEVISION CAMERAS, DIGITAL CAMERAS AND VIDEO CAMERA RECORDERS;OTHER;	8525890 0/	0.00	Nos
	RADAR APPARATUS, RADIO NAVIGATIONAL AID APPARATUS AND RADIO REMOTE CONTROL APPARATUS; (RADAR APPARATUS, RADIO NAVIGATIONAL AID APPARATUS AND RADIO REMOTE CONTROL APPARATUS)	8526912 0/	0.00	Nos
	MONITORS AND PROJECTORS, NOT INCORPORATING TELEVISION RECEPTION APPARATUS, RECEPTION APPARATUS FOR TELEVISION, WHETHER OR NOT INCORPORATING RADIO-BROADCASTRECEIVERS OR SOUND OR VIDEO RECORDING OR REPRODUCING APPARATUS (VIDEO MONITOR B/W OR OTHR MONOCHROME)	8528590 0/	0.00	Nos
	ELECTRIC SOUND OR VISUAL SIGNALLING APPARATUS (FOR EXAMPLE, BELLS, SIRENS, INDICATOR PANELS, BURGLAR OR FIRE ALARMS), OTHER THAN THOSE OF HEADING 8512 OR 8530; OTHER ELECTRIC SOUND/VISUAL SIGNLNG APPRTS	8531800 0/	0.00	Nos
	BOARDS, PANELS, CONSOLES, DESKS, CABINETS AND OTHER	8537100 0/	0.00	Nos

	BASES (BOARDS ETC FOR A VOLTAGE<=1000 VLTS)			
	VEHICLES; AIRCRAFT; VESSELS & ASSOCIATED TRANSPORT EQUIPMENT:	8709190 0/	0.00	Nos
	VEHICLES; AIRCRAFT; VESSELS & ASSOCIATED TRANSPORT EQUIPMENT:	8802120 0/	0.00	Nos
	AIR COMBAT SIMULATORS AND PARTS THEREOF (AIRCRAFT LAUNCHING GEAR; DECK-ARRESTOR OR SIMILAR GEAR; GROUND FLYING TRAINERS: PARTS OF THE FOREGOING ARTICLES;GROUND FLYING TRAINERS AND PARTS THEREOF)	8805210 0/	0.00	Nos
	PARTS OF GOODS OF HEADING 8801, 8802 OR 8806 (PARTS OF GOODS OF HEADING 8801, 8802 OR 8806;OTHER PARTS OF AIRPLANES, HELICOPTERS OR UNMANNED AIRCRAFT)	8807300 0/	0.00	Nos
	OTHER FLOATING STRUCTURES (FOR EXAMPLE, RAFTS, TANKS, COFFER-DAMS, LANDING-STAGES, BUOYS AND BEACONS);INFLATABLE RAFTS;	8907100 0/	0.00	Nos
	SEATS OF A KIND USED FOR AIRCRAFT (OTHER THAN THOSE OF HEADING 9402), WHETHER OR NOT CONVERTIBLE INTO BEDS, AND PARTS THEREOF	9401100 0/	0.00	Nos
	Cargo Handling services	99671/7 41	0.00	Nos
	Warehousing and Storage Activities	99672/7 42	0.00	Nos
	Freight Forwarding Services and transportation	99679/7 48	0.00	Nos
	Packaging services (Packing, Re-Packing, Multi-Unit Packing, Labelling, Re-Labelling, Kitting, Sorting/Assorting, Shrink-Wrapping and Strapping, Unitizing, Palletisation)	99854/7 49	0.00	Nos
<i>Proposed Location of applicant in JNPA-SEZ.</i>	Admeasuring 1000 sq.ft., at Warehouse No.5, JNPA SEZ, NSBP-FTWZ, Village – Sawarkhar, Taluka – Uran, District – Raigad, Maharashtra - 400707.			

Sr. No.	Items	HSN Code
1.	Military weapons, other than revolvers, pistols and the arms of heading	9301
2.	Artillery weapons (for example guns, howitzers and mortars):	930110
3.	Self-propelled	930110 10
4.	Other	930110 90
5.	Rocket launchers: Flamethrowers; Grenade launchers; Torpedo tubes and similar projectors	930120 00
6.	Other	930190 00
7.	Revolvers and pistols, other than those of heading 9303 or 9304	930200 00
8.	Other firearms and similar devices which operates by the firing of an explosive charge (for example, sporting shotguns and rifles, muzzle-loading firearms, very pistol and other devices designed to project only signal flares, pistols and revolvers for firing blank ammunition, captive-bolt humane killers, line throwing guns)	9303
9.	Muzzle-loading firearms	930310 00
10.	Other sporting, hunting or target shooting shotguns, including combination shortgun-rifle	930320 00
11.	Other sporting, hunting or target shooting rifles	930330 00
12.	Other	930390 00
13.	Other arms (for example, spring, air or gas guns and pistols, truncheons), excluding those of heading 93.07	930400 00
14.	Parts and accessories of articles of heading 9301 to 9304	9305
15.	Of revolvers or pistols	930510 00
16.	Of shotguns of rifles of heading 9303;	930520
17.	Shotgun barrels	930520 10
18.	Other	930520 90
19.	Other	93059
20.	Of military weapons of heading 9301	930591 00
21.	Other	930599 00
22.	Bombs, grenades, torpedoes, mines, missiles and similar ammunitions of war and parts thereof; Cartridges and other ammunition and projectiles and parts thereof, including shot and cartridge wads	9306

List of Items for Warehouse/Storage submitted by the applicant

23.	Shotgun cartridges and parts thereof; Air gun pellets;	93062
24.	Cartridges (UQC in Kgs)	930621 00
25.	Other (UQC in Kgs)	930629 00
26.	Other cartridges and parts thereof	930630 00
27.	Other	930690 00
28.	Swords, cutlasses, bayonets, lances and similar arms and parts thereof and scabbards and sheaths thereof	930700 00
29.	Balloons and dirigibles, gliders, hang gliders and other non-powered aircraft	8801
30.	Gliders and hang gliders	880100 10
31.	Balloons	880100 20
32.	Other	880100 90
33.	Other aircraft (for example helicopter, aeroplanes): Spacecraft (including satellites) and suborbital and spacecraft launch vehicles	8802
34.	Helicopters	
35.	Of an unladen weight not exceeding 2000 kg	880211 00
36.	Of an unladen weight exceeding 2000 kg	880212 00
37.	Aeroplanes and other aircraft, of an unladen weight not exceeding 2000 kg	880220 00
38.	Aeroplanes and other aircraft, of an unladen weight exceeding 2000 kg but not exceeding 15,000 kg	880230 00
39.	Aeroplanes and other aircraft of an unladen weight exceeding 15,000 kg	880240 00
40.	Parts of goods of heading 88.01 or 88.02	8803
41.	Propellers and rotors and parts thereof	880310 00
42.	Under-carriages and parts thereof	880320 00
43.	Other parts of aeroplanes or helicopters	880330 00
44.	Parachutes (including dirigible-parachutes and paragliders) and rotochutes; Parts thereof and accessories	8804
45.	Parachutes (including dirigible-parachutes and paragliders) and rotochutes; Parts and accessories thereof	880400 10
46.	Rotochutes; parts and accessories thereof	880400 20
47.	Aircraft launching gear; Deck-arrestor or similar gear; Ground flying trainers; Parts of the foregoing articles	8805
48.	Aircraft launching gear	880510 10
49.	Deck arrestor or similar gear	880510

			20		
	50.	Part of aircraft launching gear and deck arrestor or similar gear	880510 30		
	51.	Ground flying trainers and parts thereof:			
	52.	Air combat simulators and parts thereof	880521 00		
	53.	Other	880529 00		
<i>Requirement of Land/ built-up area (Area in Sq. Mtrs.)</i>					
	i.	Factory & Office	13.94		
	ii.	Warehousing/ Storage	78.96		
	iii.	Others, Specify	0.00		
	iv	Built-up Area	92.90		
<i>Details of Directors</i>					
		Name of Directors	Designation		
		Mr. Ravinder Singh Sethi	CMD Managing Director		
		Mrs. Kiran Sethi	Director		
		Mr. Raj Kumar Sharma	Director		
<i>Details of Shareholding Pattern</i>					
	Sr. No	Name of Directors	No. of Shares	Amount per Shares in Rs.	Percent age
	1	Mr. Ravinder Singh Sethi	2,24,950	22,49,500/-	47.37%
	2	Mrs. Kiran Sethi	2,24,950	22,49,500/-	47.37%
	3	Mr. Raj Kumar Sharma	25,000	2,50,000/-	5.26%
		TOTAL	4,74,900	47,49,000/-	100%
<i>Financial Capability</i>					
		3. Reserves & Surplus for the following year: (Amount in Cr.)			
		2021-22	2020-21	2019-20	
		41.14	40.06	41.42	
		4. Cash & Cash Equivalents for the following year: (Amount in Cr.)			
		2021-22	2020-21	2019-20	
		23.60	26.51	17.43	

<i>Project Cost.</i>	Particulars		Amount (Rs. In Crores)	
	Computers, Softwares, Licenses (100% Indigenous)		0.05	
	Office Capital Goods includes AV Equipments, PA Systems, Access Control systems etc (80% Indigenous and 20% Imported)		0.01	
	Office Furniture, Chairs, Workstation and other fit out related items such as carpets etc (80% Indigenous and 20% Imported)		0.03	
	TOTAL		0.09	
<i>Source of funds</i>	<u>Means of Finance :</u>			
	Particulars		Amount (Rs. In Crores)	
	From Existing Reserves and Surplus		0.09	
	Total		0.09	
<i>Investment Details</i>	Sr. No.	Particulars	Rs. In Crores	
	(a)	Plant & Machinery		
	(i)	Indigenous	0.08	
	(ii)	Import CIF Value	0.01	
		Total (i) + (ii)	0.09	
<i>Import & indigenous requirement of materials and other inputs</i>	(Rs. In Crores)			
			Import	Indigenous
	(a)	Capital Goods	0.009	0.087
	(b)	Raw Material, components, consumables, packing material, fuel etc. for 5 years	0.00	0.00
	(c)	Input Services	0.50	4.45
		Total	0.509	4.54
<i>Total employment</i>	Men		Women	
	05		05	

	(Rs. in Crores)							
	Details	1 st Year	2 nd Year	3 rd Year	4 th Year	5 th Year	Total Rs. Crores	Total (\$ in thousands)
<i>Foreign Exchange Balance Sheet</i>	FOB Value of Exports in first five years	0.75	1.00	1.40	1.50	2.00	6.65	810.98
	Foreign Exchange Outgo for the first five years	0.11	0.11	0.10	0.09	0.10	0.51	62.12
	Net Foreign Exchange Earnings for the first five years (1) - (2)	0.64	0.89	1.30	1.41	1.90	6.14	748.85
<i>Marketing strategy/ buy back plan</i>	<p>The applicant has mentioned that for marketing of services from the proposed SEZ unit, they would set up dedicated marketing team who will travel across the globe and generate business. Further they are in discussion with various international customers and are in final stage of negotiation, however without having any approval for setting up of SEZ unit they are not able to execute any written agreement.</p>							
<i>Other information</i>	<p>R. E. Rogers India Private Limited ("RERI") was incorporated in 1986, with the vision of handling exhibition cargo in India and abroad. RERI is now a market leader in the fields of domestic and overseas logistics.</p> <p>They have expanded their operations into varied areas such as Defence, Free Trade Zone Services, Special Import/Export Projects, Art Exhibits, apart from major Sports and Entertainment Events. They are driven by the commitment to providing high-quality services to their customers and maintaining a strong awareness to protect their natural resources and environment. They have created an extensive network of freight partners and associates globally.</p> <p>❖ Their Core Sectors :</p> <ul style="list-style-type: none"> • Exhibitions Logistics • Military and Defence Logistics • Elite Key-Accounts • Mega Sports Events • Entertainment / Music Concerts • Specialized Artwork Exhibits 							

<i>Observations</i>	<ul style="list-style-type: none"> • Their Company is also registered at Arshiya SEZ as a Trading and Service Activities unit to provide the services to their esteemed customers and granted Letter of Approval vide LOA no. SEEPZ/NEWSEZ/ARSHIYA-RAIGAD/144/2017-18/19045 dated 18.09.2017 issued to M/s. R. E. Rogers India Private Limited in an area admeasuring 200.00 Sq.mtrs. • The said LOA is valid upto 30.10.2027. • The approved <u>projected and actual export import performance</u> of their Existing LOA unit : 																																																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="3" style="text-align: center;">Export</th> <th colspan="4" style="text-align: center;">Import of RM+ Spares</th> </tr> <tr> <th rowspan="2" style="text-align: center;">Year</th> <th rowspan="2" style="text-align: center;">Projecte d</th> <th rowspan="2" style="text-align: center;">Actual (APR Data)</th> <th colspan="2" style="text-align: center;">Projected</th> <th colspan="2" style="text-align: center;">Actual consumed during the year</th> </tr> <tr> <th style="text-align: center;">CG</th> <th style="text-align: center;">RM</th> <th style="text-align: center;">CG</th> <th style="text-align: center;">RM</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">2017-18</td> <td style="text-align: center;">2.03</td> <td style="text-align: center;">1.70</td> <td rowspan="5" style="text-align: center;">0.00</td> <td rowspan="5" style="text-align: center;">3.25</td> <td rowspan="5" style="text-align: center;">0.00</td> <td style="text-align: center;">0.66</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">2018-19</td> <td style="text-align: center;">2.23</td> <td style="text-align: center;">1.76</td> <td style="text-align: center;">0.73</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">2019-20</td> <td style="text-align: center;">2.45</td> <td style="text-align: center;">1.06</td> <td style="text-align: center;">0.49</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">2020-21</td> <td style="text-align: center;">2.70</td> <td style="text-align: center;">0.59</td> <td style="text-align: center;">0.37</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">2021-22</td> <td style="text-align: center;">2.97</td> <td style="text-align: center;">0.39</td> <td style="text-align: center;">0.42</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">TOTAL</td> <td style="text-align: center;">12.38</td> <td></td> <td style="text-align: center;">0.00</td> <td style="text-align: center;">3.25</td> <td style="text-align: center;">0.00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Export			Import of RM+ Spares				Year	Projecte d	Actual (APR Data)	Projected		Actual consumed during the year		CG	RM	CG	RM	2017-18	2.03	1.70	0.00	3.25	0.00	0.66	2018-19	2.23	1.76	0.73	2019-20	2.45	1.06	0.49	2020-21	2.70	0.59	0.37	2021-22	2.97	0.39	0.42	TOTAL	12.38		0.00	3.25	0.00	
	Export			Import of RM+ Spares																																													
Year	Projecte d	Actual (APR Data)	Projected		Actual consumed during the year																																												
			CG	RM	CG	RM																																											
2017-18	2.03	1.70	0.00	3.25	0.00	0.66																																											
2018-19	2.23	1.76				0.73																																											
2019-20	2.45	1.06				0.49																																											
2020-21	2.70	0.59				0.37																																											
2021-22	2.97	0.39				0.42																																											
TOTAL	12.38		0.00	3.25	0.00																																												
<ul style="list-style-type: none"> • <u>Details of NFE</u> : <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">Year</th> <th style="text-align: center;">NFE (Rs. In Lakhs) on cumulative basis as per S.O's report</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">2017-18</td> <td style="text-align: center;">1.04</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">2018-19</td> <td style="text-align: center;">2.07</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">2019-20</td> <td style="text-align: center;">2.64</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">2020-21</td> <td style="text-align: center;">2.52</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">2021-22</td> <td style="text-align: center;">2.82</td> </tr> </tbody> </table>	Year	NFE (Rs. In Lakhs) on cumulative basis as per S.O's report	2017-18	1.04	2018-19	2.07	2019-20	2.64	2020-21	2.52	2021-22	2.82																																					
Year	NFE (Rs. In Lakhs) on cumulative basis as per S.O's report																																																
2017-18	1.04																																																
2018-19	2.07																																																
2019-20	2.64																																																
2020-21	2.52																																																
2021-22	2.82																																																
<i>ADC's Recommendation</i>	<p>Proposal of M/s. R. E. Rogers India Private Limited for setting up a Warehousing and Storage activities unit in M/s. NSBP-FTWZ at M/s. JNPA-SEZ is submitted to Approval Committee for consideration in terms of Rule 17 & 18 of SEZ Rules, 2006.</p>																																																
